1

股票简称：海正药业        股票代码：600267    公告编号：临 2020-135 号

债券简称：16 海正债        债券代码：136275

浙江海正药业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

自 2020 年 10 月 28 日至本公告披露日，浙江海正药业股份有限公司（以下

简称“公司”）及公司子公司海正药业（杭州）有限公司、瀚晖制药有限公司等

累计收到与收益相关的政府补助合计人民币 12,405,842.76 元，占 2019 年度经审

计归属于上市公司股东净利润的 13.33%。上述政府补助明细如下：

序号 收款单位 项目名称
获得时
间

补助金额 文件依据

1

浙江海正
药业股份
有限公司

以工代训补贴 2020/11 1,420,500.00  椒人社【2020】56 号

2
PCT 专利申请

补助
2020/11 120,000.00  椒市监〔2020〕98 号

3
安全责任保险

补贴
2020/11 205,686.90  椒应急【2020】14 号

4
抑制剂专利导

航
2020/11 250,000.00  台市监知〔2019〕7 号

5
应急单抗药物
的产业化生产

2020/11  1,974,400.00
《国家科技重大专项（民
口）（子）课题任务合同书》

6 就业见习补贴 2020/12 353,946.29  台政发【2019】8 号

7
发明专利专项

资金
2020/12 700,000.00  椒市监联发【2020】15 号

8 引才薪酬补助 2020/12 2,834,908.64  《台州人才新政三十条》

9

市 211 人才培
养经费及留站
科研经费

2020/12 400,000.00  《台州人才新政三十条》

2

10

海正药业
（杭州）
有限公司

富阳区企业引
才奖励

2020/10 190,000.00

11
特聘专家工作

津贴
2020/12 80,000.00  富人社(2020)146 号

12

2020 年度杭州
市博士后科研
工作站建站资
助及博士后研
究人员一次性
科研补助经费

2020/12 520,000.00  富人社(2020)136 号

13

杭州市“鲲鹏计
划”制造业企业
上规模奖励

2020/12 1,000,000.00  市委〔2019〕17 号

14
瀚晖制药
有限公司

质量奖 2020/10 2,000,000.00

《关于发放 2019 年省政府

质量奖获奖组织奖励资金

的通知》

15
数字化改造项

目
2020/12 211,200.00  富经信财【2020】61 号

16 其他单笔金额 5 万以下小计 145,200.93

 合计 12,405,842.76

二、补助的类型及对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，认定上述补助资金为

与收益相关的政府补助，金额共计 12,405,842.76 元，收到与收益相关的政府补

助直接计入“其他收益”项目 9,945,442.76 元，计入“递延收益”项目 2,460,400

元。以上数据未经审计，具体会计处理以及其对公司相关财务数据的影响将以会

计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

         二○二○年十二月二十二日

	date02